A cum eum ad Deum anhelare intelleixerit, ita ut ipse opera sua in Deo ponat, quia per illum creatus est, mox suggestione sua ad ipsum accedit dicens: « Cum tu possibilitatem faciendi quæ volueris habeas, quare opus tuum ab alieno quæreris? Et quid nocebit te, quod opera quæ operari potes facis, cum ille quem creatorem tuum esse dicis, opus suum ut voluit, fecit? » Et sic sugerendo eum decipit. Ventus itaque aquilonis suggestionem et persuasionem istam designat, quia sicut ille domum totam destruit et evertit, ita et hæc diabolica sufflatio rectos sensus hominis in hanc oblivionem ducit, ut inspirationis Dei obliscatur, et ad Deum suspirare non possit. Spiramen quoque animæ illius quod ad Deum anhelare deberet abscidit, atque ad peccata quæ per corpus suum perpetrare potest ipsum accendit. In sufflatu etenim hujus fetide suggestionis confidit quod animas etiam rationalium hominum ad se trahere possit, quemadmodum et vermis in luto jacens, ex succo immunditiae suæ alios vermes procreat. Ipse namque homines in hæc prava et fetentia opera perduxit, quod genua sua ad Baal et ad reliqua idola flexerunt, ex quorum ore immundus spiritus sonuit et loquebatur, incesta opera eos docens. In initio enim a generatione in generationem populi processerunt, quorum horribiles mentes propter gustum carnis suæ a Deo recesserunt. Sed tamen, ut prædictum est, per arcam Deus justitiam protulit, per circumcisionem, quæ velut chalybs erat, mortem vulneravit, ita ut etiam libido quam serpens exsufflaverat, per illam denudata sit; per legem vero, quam digito suo scripsit, illam confudit, hoc revolvens, quod hominem digito suo fecerat, ministerio hominis, scilicet creatura quam Deus illi dedit prius præcurrente, de qua homo mundia animalia sumens, hostiam omnipotenti Deo primum obtulit. Quod autem Abel incepit, hoc lex totum perfecit, significans quod homo qui hostiam de animali de quo alitur offert, se ipsum hostiam Deo offerat. Et ut sol lunam sibi subditam tam crescentem quam deficientem habet ita et Filius Dei verus Sol legem in se habuit, quæ in ipso crevit, cum eam complevit, et quæ in ipso finem accepit, cum se ipsum Deo Patri immolavit. D Et ut per mortem ejus eclipsis solis facta est, qui iterum per totum mundum effulsit, sic idem Filius Dei voluit ut homo secundum ipsum luceat, mortem ejus inspiciendo, et in illa considerando quid facere debeat. Quemadmodum etiam aratum cum jumentis terram evertit, in quam semen magnum fructum faciens seminatur de quo homines pascuntur, ita etiam scriptas litteras in præceptis Dei legalis populus tenuit, sed fructu illorum saturatus non est, quia quod in litteris absconditum fuit non cognoscebat. Filius autem Dei per semina verborum suorum credentibus revelavit quod carne et sanguine ipsius saturati vitam habeant, et hoc idem in divinis secretis absconditum per seipsam manifestavit.

*De innumerabili multitudo fidelium diversis modis in hac vita tam in exercitiis quam in mortificatione vitorum pro honore Dei et sua salute viriliter obcertantum et diversa pro meritis praemia munere Dei percipientium.*

X. Quod autem quasi alias innumerabiles hominum imagines per totam australē plagam sicut nubem in aere fluentem vides, hoc est quod multitudine credentium qui Filium Dei in ardenti justitia imitati sunt et imitantur, mentes suas ad cœlestia elevantes, de virtute in virtutem ascenderent et ascendunt. Quorum alii in capitibus suis velut coronas ferunt, quoniam isti cum mentes suas sursum erigunt, justis et sanctis desideriis cordium suorum animabus suis ornatum supernorum præmiorum imponunt, quia bona desideria initium bonæ inceptionis sunt, alii ut palmas valde ornatas in manibus suis tenent, quoniam victoriam boni certaminis in operibus suis ostendunt; alii ut fistulas, id est mercedes, quas in timore et amore Dei per doctrinam suam promeruerunt; alii, ut citharas, videlicet præmia duræ et angustæ viæ, quæ ad vitam dicit; alii ut organa, quia multiplices virtutes, quæ in laudibus ad Deum tendunt, in eis apparent; sonusque eorumdem instrumentorum quemadmodum dulcis sonus nubium intonat, quoniam laudes quæ in prædictis virtutum dignitatibus et remunerationibus resonant, exoptabili merito in virtutibus operantium, mentesque suas ad cœlestia extollentium consonant, quia secundum quod homines bona in rectitudine facientes promerentur, mercedes eorum in remuneratione erunt. Mentes itaque fidelium, ut præfatum est, velut nubes discurrunt, cum in desiderio animæ in quo beatus homo querit a Deo opus quod operetur, nunquam saturatur, sicut nec rivuli de mari fluentes, ab inundationibus suis desistunt. Et quoniam sancta desideria, quæ initium omnium bonorum existunt, ipsis hoc modo ut præfatum est infixa sunt, Deus cum cœlesti militia eos coronat, quia ipsi ita adhærent, quod nullo modo ab eo separabuntur. Ordinatio enim Dei in creaturis primum designavit quod homo in spiritali vita reviviscari debuit, quia cum in lege quædam pecora ligari, occidi ac comburi, eorumque sanguinem spargi præcepit, quosdam homines sicut nubes currentes, et ad ipsum respicientes, in amore ejus torqueri, et occidi, atque sic immolari præmonstravit. Et quoniam isti ubera virtutum sugunt, quatenus luxuriam aliaque vitia fugiant, victoriam palmarum ferunt, cum etiam sanguinem suum effundunt, antequam per opera infidelitatis ex reti justitiae cadant; sic duobus modis se cruciantes, videlicet contra corpus suum pugnando, atque per ordinationem Dei sanguinem suum effundendo. Unde etiam angelis qui Deo semper assistunt assimilantur. Qui autem per doctrinam omnipotentis Dei officium suum exercent, alios docendo, fistulis sanitatis resonant, cum per vocem rationalitatis justitiam in mentes hominum canunt; sicut etiam verbum di-

A clat, et sonus resonat, et ut per sonum verbum auditur, et circumdatur, quatenus audiri possit. Et ut per fistulam vox multiplicatur, ita in timore et amore Dei vox doctoris in hominibus multiplicari debet, ubi fideles congregat, et infideles fugat. Hoc modo et alii exsurgunt, qui se ipsis contemnunt et abiciunt, in virginitatis pudore se constringentes, voluptatemque sæculi præ pena habentes, atque in angelicis laudibus perseverat, et sicut aquila in pleno desiderio cordium suorum ad Deum volant, similes auroræ quæ solem præcedit existentes, et cum oculis columbinæ simplicitatis Deum semper intuentes. Quapropter et in citharis Deum cui hoc modo adjuncti sunt, hujusmodi laudes referunt, quas humana scientia nequaquam explicare potest. Sed et alii sunt qui innumerabiles virtutes quemadmodum manipulos in præceptis Dei ad se colligunt, atque humilitati reginæ virtutum in organis militant, cum se ipsis quasi ad terram pro Dei timore et amore prosternunt. Humilitas enim ipsam imitantibus cœlum aperit, eamque negligenteribus illud claudit, ita ut nulla persecutio inimicorum reserari possit, superbiamque in infernum dejicit, qui haereditas hominum elatarum mentiam est. Atque cum his qui cum ea militant in cœlo dominatur; quia sicut cum generibus vocum organa ad sonum laudis convertuntur, ita Deus laudes hominum ad similitudinem angelorum constituit, quoniam ut cœlestis exercitus in conspectu Dei superbiam superavit, ita et homines qui se a malis continent, superbiam in semetipsis semper superant. Homo namque opus dexteræ omnipotentis Dei, quod ipsa operata est existit, chorumque perditorum angelorum implebit, et ideo etiam in defensione bonorum angelorum est. Et in his duobus ordinibus angelorum et hominum Deus valde delectatur, videlicet in laudibus angelorum, ac in sanctis operibus hominum, quia cum his secundum voluntatem suam omnia perficit, quæ sic in æternitate præscita fuerant. Angelus autem coram Deo stabilis est, homo vero instabilis, et ideo convenienter opus hominis deficit; laudes autem angelorum non deficiunt. Cœlum quoque et terra Deum tangunt, quoniam per ipsum facta sunt, et ad gloriam Dei sunt; sed quia homo mortalis est, divinæ revelationes quæ prophetis et sapientibus aliquando manifestantur, velut umbra multoties obnubilantur. Cum autem homo ex mutabilitate immutabilis fuerit, tunc claritatem Dei cognoscendo videbit, et cum Deo permanebit, quemadmodum David servus meus in voluntate mea dicit:

*Verba David ex psalmo LXII ad idem pertinentia, et quo sensu accipi debeant.*